PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SUL

Secretaria Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 17 de dezembro de 2025

Memorando nº 933/2025 – SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Antonio Joaquim Tomazini Filho

Prefeito

Assunto:  Resposta ao Ofício nº 669/2025/CMVSBS Indicações dos vereadores nº 1004 e 1013/2025

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente e na oportunidade,

encaminha Resposta Ofício nº 669/2025/CMVSBS com referência as Indicações nº 1004 e

1013/2025.

Nesse sentido, encaminhamos as respostas de cada indicação:

• Indicação nº 1004/2025 – Melhorias na EBM Professora Lucia Tschoeke solicitado pelo

Vereador Rodrigo Vargas: O Departamento Administrativo da Secretaria Municipal de

Educação vai encaminhar a demanda para que a empresa terceirizada de Pequenos Reparos

realize orçamento, para que seja verificada a possibilidade de solucionar as demandas.

• Indicação nº 1013/2025 – Possibilidade de criação de critérios que possam justificar a

assiduidade nos editais, solicitado pela vereadora Cátia Friedrich: O Departamento

Administrativo da Secretaria Municipal de Educação informou que em relação a indicação

da vereadora Cátia, será analisado tecnicamente a possibilidade para o próximo edital.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição

Atenciosamente,

 JOSIAS
TERRES:6710
4622934

Assinado de forma
digital por JOSIAS
TERRES:67104622934
Dados: 2025.12.17
14:52:27 -03'00'